

Amenajarea terenului sportiv s. Chioselia. r. Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Ремонт

Valoarea de deviz 112 700,411 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. pavaj				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	1,690	501,323	847,236
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - без стоимости песка	m3	8,300	297,973	2 473,176
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) h=5 cm	m3	8,300	897,870	7 452,323
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) - без стоимости песка	m2	169,000	295,415	49 925,161
5	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 100*20*8 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	48,000	154,485	7 415,261

1	2	3	4	5	6	7
		(Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) - без стоимости песка				
		Total pavaj Inclusiv salariu				68 113,157 20 159,305

		Cheltuieli directe	lei	68 113,157
		Соц фонд и мед страх	24,00 %	4 838,233
		Транспорт материалов	10,00 %	4 429,355
		Итого	100,00 +	77 380,745
		Накладные расходы	14,50 %	11 220,208
		Итого	100,00 +	88 600,953
		Сметная прибыль	6,00 %	5 316,056
		Итого	100,00 +	93 917,009
		НДС	20,00 %	18 783,402
		Total deviz: Inclusiv salariu		112 700,411

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului sportiv s.
Chioselia. r. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 112 700,411 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	199,896	84,00	16 791,264
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,298	84,97	2 914,301
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,340	84,97	453,740
		Total manopera				20 159,305

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,545	515,00	4 915,675
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,576	0,00	0,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,130	0,00	0,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,845	0,00	0,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,844	0,00	0,000
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	199,680	2,00	399,360
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	270,400	2,00	540,800
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 461,600	2,00	8 923,200
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm	m2	171,535	145,90	25 026,957
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,544	0,00	0,000
11.	2666122800310	Bordura pentru trotuare 100*20*8	m	48,240	80,00	3 859,200
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,380	180,00	608,400
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,336	10,00	3,360
14.	4100126202818	Apa	m3	1,660	10,00	16,600
		Total materiale de construcții				44 293,552

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,972	350,00	2 440,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,486	350,00	1 220,100
		Total utilaje de construcții				3 660,300

Cheltuieli directe	lei	68 113,157
Соц фонд и мед страх	24,00 %	4 838,233
Транспорт материалов	10,00 %	4 429,355
Итого	100,00 +	77 380,745
Накладные расходы	14,50 %	11 220,208
Итого	100,00 +	88 600,953
Сметная прибыль	6,00 %	5 316,056

Итого	100,00 +	93 917,009
НДС	20,00 %	18 783,402

Total deviz: **112 700,411**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului sportiv s.
Chioselia. r. Cantemir**

Investitor primaria Chioselia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. pavaj				
1	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,323
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) - без стоимости песка	m3			297,973
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,000
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута) h=5 cm	m3			897,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	515,00	592,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,000
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) - без стоимости песка	m2			295,415
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,00	85,042
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,800
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm	m2	1,0150	145,90	148,089
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	0,00	0,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,600
5	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 100*20*8 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) - без стоимости песка	m			154,485
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,295
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,00	50,400
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	2,00	8,320
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	0,00	0,000
	2666122800310	Bordura pentru trotuare 100*20*8	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,070

APROBAT:

Intocmit

Investitor